[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2020 № ПОС.03-1534/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа города Переславля-Залесского

от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.07.2020 № 55 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Ярославской области  от  24.11.2008 № 56-з «О наделении органов местного самоуправления  отдельными полномочиями Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Правительства Ярославской области от 11.06.2020 № 514-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г.                    № 1050», в целях уточнения объемов финансирования и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Жилище» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа город Переславль-Залесский от 13.03.2019 № ПОС.03-0468/19, от 26.07.2019 № ПОС.03-1707/19, от 23.10.2019              № ПОС.03-2447/19, от 06.02.2020 № ПОС.03-0157/20, от 14.04.2020                                  № ПОС.03-0676/20), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Основание разработки Программы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции, «Объем и источники финансирования Программы»:

	Основания разработки Программы
	- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004             № 188-ФЗ;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

- Постановление Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Ярославской области от 11.06.2020 N 514-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от              17 декабря 2010 г. № 1050»;
- Решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.04.2009 № 57 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития городского округа города Переславля-Залесского на 2009-2020 годы».

	Объем и источники финансирования Программы
	Всего по программе – 20 093 576,22 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 8 785 328,00 руб.,

средства областного бюджета – 3 826 982,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 7 481 266,22 руб.;

в 2019 году – 1 776 742,22 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378 120,00 руб.,

средства областного бюджета – 698 143,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 700 479,22 руб.;

в 2020 году – 10 615 628,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 4 208 519,00 руб.,

средства областного бюджета – 1 814 422,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 4 592 687,00 руб.;

в 2021 году – 7 701 206,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 4 198 689,00 руб.,

средства областного бюджета – 1 314 417,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 2 188 100,00 руб.

Справочно в 2022 году – 9 383 354,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 4 328 890,00 руб.,

средства областного бюджета – 2 904 464,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 2 150 000,00 руб.

	Ответственные лица для контактов
	Шеффель И.Г., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 2-00-18;

Петрова Ж.Н., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-25-63;

Груздев С.В., первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-59-25;

Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-11-86;

Миниханова А.М., начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-17-68;

Клопцова В.В., директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», 8(48535)                3-04-64;

Николаева Е.В., начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535)               3-28-23;

Семенов П.В., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535)               3-07-21;

  Степанова С.П., начальник управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-27-67.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
Общая потребность в ресурсах

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения

	Потребность

	Всего

	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	20 093 576,22
	1 776 742,22
	10 615 628,00
	7 701 206,00

	- федеральный бюджет
	Руб.
	8 785 328,00
	378 120,00
	4 208 519,00
	4 198 689,00

	- областной бюджет
	Руб.
	3 826 982,00
	698 143,00
	1 814 422,00
	1 314 417,00

	- бюджет городского округа
	Руб.
	7 481 266,22
	700 479, 22
	4 592 687,00
	2 188 100,00

1.3. Абзац 13 пункта 2 раздела I. «Содержание проблемы» изложить в следующей редакции:

«-низкая стоимость квадратного метра жилья, установленная региональной целевой программой «Стимулирование развития жилищного строительства Ярославской области на 2020-2025 годы»;».

           1.4. В подраздел 1. «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» раздела VI. «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:

1.4.1. В «Паспорте Подпрограммы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Всего по программе – 2 908 353,50 руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 2 353,50 руб.;

в 2019 году – 2 353,50 руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 2 353,50 руб.;

в 2020 году – 2 906 000,00 руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 2 906 000,00 руб.;

в 2021 году – 0,00 руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 0,00 руб.

1.4.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
Общая потребность в ресурсах

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	2 908 353,50
	2 353,50
	2 906 000,00
	0,00

	- бюджет городского округа
	Руб.
	2 908 353,50
	2 353,50
	2 906 000,00
	0,00

1.5. В подраздел 2. «Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа города Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья» раздела VI. «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:

1.5.1. В «Паспорте Подпрограммы» позиции «Основания разработки Подпрограммы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Основания разработки Подпрограммы
	- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004               № 188-ФЗ;

- Постановление Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Ярославской области от 11.06.2020 N 514-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от                17 декабря 2010 г. № 1050».

	Ответственные лица для контактов
	Петрова Ж.Н., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-25-63;

Миниханова А.М., начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-17-68;

Семенов П.В., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535)                   3-07-21.

1.5.2. Абзац 6 пункта 2.5. «Механизм реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Механизм реализации Подпрограммы в части предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования  определен «Положением о порядке предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования», утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 11.06.2020 № 514-п.».

1.6. В подраздел 3. «Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования» раздела VI. «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:
1.6.1. В «Паспорте Подпрограммы» позицию «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Ответственные лица для контактов
	Шеффель И.Г., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 2-00-18;

Груздев С.В., первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-59-25;

Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-50-70;

Крутикова И.М., начальник управления бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-59-17;

  Семенов П.В., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-07-21.

1.6.2. В пункте 3.5. «Механизм реализации Подпрограммы»:
- подпункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:

«3.5.3. Исполнители  данной задачи  определены в государственной программе Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п.»;
-подпункт 3.5.7 изложить в следующей редакции:

«3.5.7. Принятие Администрацией городского округа города Переславля-Залесского постановления о предоставлении гражданину - участнику задачи субсидии на приобретение или строительство жилых помещений является основанием для направления документов в департамент строительства Ярославской области в соответствии с приложением 5 к подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2020-2025 годы, государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п.»;
- абзац 3 подпункта 3.5.13 изложить в следующей редакции:

«Последующие мероприятия о санкционировании определены в приложении 5 к подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2020-2025 годы, государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п.»;
-подпункт 3.5.18 изложить в следующей редакции:

«3.5.18. Принятие Администрацией городского округа города Переславля-Залесского постановления о предоставлении гражданину - участнику задачи субсидии на возмещение части аннуитетных платежей является основанием для направления документов в департамент строительства Ярославской области  в соответствии с приложением 5 к подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2020-2025 годы, государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п.

Администрация городского округа города Переславля-Залесского при получении от департамента строительства Ярославской области уведомления о предоставлении (об отказе в предоставлении) на условиях софинансирования средств областного бюджета бюджету городского округа для выдачи гражданину - участнику задачи субсидии на возмещение части аннуитетных платежей и в течение 5 рабочих дней с момента поступления в Администрацию городского округа города Переславля-Залесского указанных средств из областного бюджета осуществляет перечисление субсидии на возмещение части аннуитетных платежей на именной счет гражданина - участника задачи, указанный в заявлении о предоставлении субсидии на возмещение части аннуитетных платежей.»;
- подпункт 3.5.20 дополнить абзацем 23 следующего содержания:

«Информация о предоставлении мер социальной поддержки размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.
Глава города Переславля-Залесского
   В.А. Астраханцев